Governo Municipal de Trairao

ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR USOS

Em R$ 1,00

FONTES

UusSosS

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribucbes de melhor
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital

Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital

Dedugles de Receita
Dedugbes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

58.349.100,00
2.272.000,00
759.600,00
100.000,00
54.667.500,00
,00
12.345.900,00

450.000,0
11.895.900,0
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-4.873.000,00

Camara Municipal de Trairdo

Gabinete do Prefeito

Procuradoria do Municipio

Controladoria Geral do Municipio
Sec.Municipal de Administracdo e Financa
Sec. Mun. de Obras e Servigos Urbanos
Sec. de Agricultura Aguicultura e Pesca
FUNDEB - Valorizagdo do Ensino

FME - Fundo Municipal de Educacdo

FMS - Fundo Muncipal de Salde
FMAS-Fundo Municipal de Assist. Social
FMDCA- Fundo do Dir. da Crianga/Adolesc.
FMMA - Fundo Municipal do Meio Ambiente

2.400.000,00
1.333.400,00
402.000,00
296.000,00
5.438.720,00
9.824.600,00
1.326.000,00
16.340.000,00
8.596.080,00
13.513.200,00
3.648.000,00
288.000,00
2.416.000,00

TOTAL GERAL 65.822.000,00

TOTAL GERAL 65.822.000,00




